Für weitere Informationen kontaktieren Sie bitte
die jeweilige Tochtergesellschaft in Ihrem Land.
Besuchen Sie www.nmc.eu/contact
NMC sa behält sich vor, jederzeit und ohne vorherige Ankündigung,
die Produktlinie oder deren technische Eigenschaften auf den neuesten
Stand der Erkenntnisse zu bringen. Alle Angaben in diesen Unterlagen
geschehen nach bestem Wissen. Bei Fragen zu diesen technischen
Angaben wenden Sie sich bitte an den NMC Informationsdienst. Ein

Gewährleistungen:
Die vorstehenden Angaben, insbesondere Vorschläge für die Verarbeitung und Verwendung unserer Produkte, beruhen auf
unseren Kenntnissen und Erfahrungen. Wegen der unterschiedlichen Materialien und der ausserhalb unseres Einflussbereiches
liegenden Arbeitsbedingungen empfehlen wir in jedem Falle ausreichende Eigenversuche, um die Eignung unserer Produkte
für die beabsichtigten Verfahren und Verarbeitungszwecke sicherzustellen. Eine Haftung kann weder aus diesen Hinweisen,
noch aus einer mündlichen Beratung begründet werden, es sei denn, dass uns insoweit Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit zur
Last fällt. Im Übringen gelten für die Mängelhaftung unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Anwendungsbereiche:
�� Strassenbau und Autobahnen
�� Rollfelder auf Flughäfen
�� Fertigbetonelemente
�� Brücken und Konstruktionen aller Art
Typ A Empfohlene
Fugenbreite Dichte Länge VPE Artikelnummer
 mm mm
XL 10mm 10 +1/-1 6-8 30 kg/m3 +5/-5 1700 m ± 2 % 1700 m/Karton CXPBCF01001
XL 13mm 13 +1/-1 8-10 30 kg/m3 +5/-5 1100 m ± 2 % 1100 m/Karton CXPBCF01301
XL 15mm 15 +1/-1 10-12 25 kg/m3 +5/-5 780 m ± 2 % 780 m/Karton CXPBCF01501
XL 19mm 19 +1/-1 12-15 25 kg/m3 +5/-5 500 m ± 2 % 500 m/Karton CXPBCF01900
XL 22mm 22 +1/-1 15-18 25 kg/m3 +5/-5 360 m ± 2 % 360 m/Karton CXPBCF02201
XL 25mm 25 +1/-1 18-20 25 kg/m3 +5/-5 280 m ± 2 % 280 m/Karton CXPBCF02501
XL 32mm 32 +1/-1 20-25 25 kg/m3 +5/-5 190 m ± 2 % 190 m/Karton CXPBCF03001
Komplementärprodukte
NOMATEC® Backer Rod NOMATEC® Roof Seal
NOMATEC® Backer Rod Rundprofile